
 
 

APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL A PROCEDURE SIMPLIFIÉE  

(DCPE/2023/P/N°1058) 
 
 

La Société Tunisienne de l’Electricité et du Gaz (STEG) se propose de lancer un appel d’offre international à 

procédure simplifiée en deux lots pour :  

« RENOVATION DE DEUX ASCENSEURS MONTE-CHARGES DES CENTRALES HYDRAULIQUES DE 

SIDI SALEM (LOT 1) ET DE NABEUR (LOT 2) ». 

 

Conditions de participation : 

Ne  peuvent participer à cet appel d’offres que les soumissionnaires :  

Inscrits sur le système TUNEPS et  disposant du certificat de signature électronique (www.tuneps.tn). 

Toute  personne physique et morale disposant d’une carte professionnelle conformément à la loi n°87-49 du 

02 Août 1987 et répondant aux exigences du cahier des charges et inscrite sur le système TUNEPS. 

 

 La caution bancaire de soumission est d’un montant de :  

  - 800 DT pour le lot 1 

  - 400 DT pour le lot 2 

 

Les offres (techniques et financières) doivent parvenir en ligne via TUNEPS sauf incapacité technique du 

système TUNEPS (taille du fichier). Le cas échéant, une partie de l’offre peut parvenir hors ligne à condition 

qu’elle soit mentionnée au préalable dans l’offre parvenue en ligne. 

 

 La partie de l’offre hors ligne doit parvenir à la STEG sous pli fermé portant le numéro de l’appel d’offres et 

son objet et la mention « ne pas ouvrir » et ce  par courrier recommandé ou par rapide poste ou remise 

directement au Bureau d’Ordre de la STEG / DCPE – CHOUCHET RADES (Contre décharge) au plus tard 

le Mercredi 07/02/2024 à 9H30 délai de rigueur au nom de : 

 

Monsieur le Président de la Commission d’Achats 

STEG/DCPE – BP 126-2040 CHOUCHET RADES -TUNISIE 

DCPE/2023/P/1058 «Rénovation de deux ascenseurs monte-charges des Centrales 

hydrauliques de Sidi Salem (lot 1) et de Nabeur (lot 2)» 

 « NE PAS OUVRIR »  
 

La date d’envoi ou du cachet de la poste ne sera pas prise en compte pour l’acceptation des offres, seul le 

cachet du bureau d’ordre Central de la STEG fait foi. 

 

Afin d’évaluer l’étendue des prestations objet du présent appel d’offres, une visite sur site pour les 

prestataires sera programmée comme suit : 

           - Le 16/01/2024  à  10 H pour les lots n°1 à la Centrale de Sidi Salem.  

   - Le 17/01/2024 à  10 H  pour le lot n°2 à la Centrale de Nebeur 

 

Toutefois, tous les documents financiers ainsi que tout élément ayant trait à l’évaluation technique et  

financière doivent  parvenir obligatoirement en ligne via TUNEPS. 

Le cahier des charges est disponible gratuitement sur le système  TUNEPS : 

La séance d’ouverture des offres technico-financières est publique et aura lieu le Mercredi  07/02/2024 à 

partir de 10H00 au siège de la DCPE- CHOUCHET RADES 

Le représentant  du soumissionnaire doit être  muni obligatoirement d’un mandat de représentation portant le 

nom du mandataire et la pièce d’identité.  

Les offres resteront valables pendant 120 jours à partir du lendemain de la date limite de réception des 

offres.  


